АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 мая 2024 г. ст-ца Курская        № 494

О внесении изменений в муниципальную программу Курского муниципаль-
ного  округа  Ставропольского  края  «Комплексное  развитие  систем комму-
нальной  инфраструктуры»,  утвержденную  постановлением  администрации
Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  от  21  сентября
2023 г. № 1051

          В соответствии с решением Совета Курского муниципального округа
Ставропольского края от 26 марта 2024 г. № 641 «О внесении изменений в
решение Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от
12  декабря  2023  г.  № 606 «О бюджете  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», в
связи с корректировкой объемов бюджетного финансирования администра-
ция Курского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципаль-
ную  программу  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края
«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры», утвержден-
ную постановлением администрации Курского муниципального округа Став-
ропольского края от 21 сентября 2023 г. № 1051 «Об утверждении муници-
пальной программы Курского муниципального округа Ставропольского края
«Комплексное  развитие  коммунальной  инфраструктуры»  (с  изменениями,
внесенными  постановлением  администрации  Курского  муниципального
округа Ставропольского края от 26 февраля 2024 г. № 201).

2. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Кур-
ского  муниципального  округа  Ставропольского  края   официально
обнародовать  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  в
информационно-те-лекоммуникационной сети «Интернет».

2

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования  на  официальном  сайте  администрации  Курского
муниципального   округа    Ставропольского   края   в   информационно-
телекоммуника-
ционной  сети  «Интернет»  и  распространяется  на  правоотношения,
возникшие с 26 марта 2024 года.

Временно исполняющий полномочия главы
Курского муниципального округа
Ставропольского края, первый заместитель главы
администрации Курского муниципального
округа Ставропольского края                                          П.В.Бабичев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Курского муниципального округа

Ставропольского края

   от 16 мая 2024 г. № 494

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу Курского муниципального
округа Ставропольского края «Комплексное развитие систем

коммунальной инфраструктуры»

1.  В паспорте  муниципальной программы Курского  муниципального
округа Ставропольского края «Комплексное развитие систем коммунальной
инфраструктуры»  (далее  -  Программа)  позицию  «Объемы  и  источники
финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

«объем финансового обеспечения Программы составит 185060,26  тыс.
рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края
185060,26 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2024 году - 64546,12 тыс. рублей;
в 2025 году - 60817,08 тыс. рублей;
в 2026 году - 59697,06 тыс. рублей».
2.  В  приложении   1  «Подпрограмма  «Развитие   коммунального

хозяйства»  муниципальной  программы  Курского  муниципального  округа
Ставропольского  края  «Комплексное  развитие  систем  коммунальной
инфраструктуры»  к  Программе  (далее  для  целей  настоящего  пункта  -
Подпрограмма) в паспорте Подпрограммы позицию «Объемы и источники
финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«объем  финансового  обеспечения  Подпрограммы  составит
185060,  26   тыс.  рублей,  в  том  числе  по  источникам  финансового
обеспечения:

бюджет   Курского  муниципального  округа   Ставропольского
края  - 185060,26 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2024 году - 64546,12 тыс. рублей;
в 2025 году - 60817,08 тыс. рублей;
в 2026 году - 59697,06 тыс. рублей».
3.  Приложение  4  «Объемы  и  источники  финансового  обеспечения

муниципальной  программы  Курского  муниципального  округа

Ставропольского  края  «Комплексное  развитие  систем  коммунальной
инфраструктуры» к Прог-

2

рамме изложить в редакции согласно приложению к настоящим изменениям.

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края                                                                    О.В.Богаевская

Приложение

к изменениям, которые вносятся в муниципальную
программу Курского муниципального округа

Ставропольского края «Комплексное развитие
 транспортной инфраструктуры»

«Приложение  4

к муниципальной программе Курского муниципального
округа Ставропольского края «Комплексное развитие

систем коммунальной инфраструктуры»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения муниципальной программы Курского муниципального округа Ставропольского
края «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры» <*>

_ _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _
<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение - Программа

№
п/п

Наименование Программы,
 подпрограммы Программы,

основного мероприятия
подпрограммы Программы

Источники финансового обеспечения по
ответственному исполнителю, соисполнителю

Программы, подпрограммы Программы,
основному мероприятию подпрограммы

Программы

Объемы финансового обеспечения по
годам (тыс. рублей)

2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6
1. Муниципальная  программа  Курского

муниципального  округа
Ставропольского  края  «Комплексное
развитие  коммунальной
инфраструктуры», всего

64546,12 60817,08 59697,06

в том числе:

2

1 2 3 4 5 6
средства  бюджета  Курского  муниципального
округа  Ставропольского  края  (далее  -  местный
бюджет),

64546,12 60817,08 59697,06

в том числе предусмотренные:
администрации Курского муниципального округа
Ставропольского края (далее - администрация)

41527,19 41299,89 40323,87

территориальным  органам  администрации
Курского  муниципального  округа
Ставропольского  края,  обладающим  правами
юридического  лица  (далее  -  территориальные
отделы администрации)

23018,93 19517,19 19373,19

2. Подпрограмма  «Развитие
коммунального  хозяйства»
Программы  (далее  для  целей
настоящего  пункта  -  Подпрограмма),
всего

64546,12 60817,08 59697,06

в том числе:
средства местного бюджета, 64546,12 60817,08 59697,06
в том числе предусмотренные:
администрации 41527,19 41299,89 40323,87
территориальным отделам администрации 23018,93 19517,19 19373,19

в  том  числе  следующие  основные
мероприятия Подпрограммы:

2.1. Совершенствование  системы
комплексного  благоустройства  и
создание благоприятных условий для
проживания  населения  Курского
муниципального  округа
Ставропольского края, всего

50283,54 47134,85 46014,83

в том числе:

средства местного бюджета, 50283,54 47134,85 46014,83
3

1 2 3 4 5 6

в том числе предусмотренные:

администрации 37532,92 37147,92 36171,90

территориальным отделам администрации 12750,62 9986,93 9842,93

2.2. Реализация  мероприятий  по  благо-
устройству детских площадок, всего

44,27 0,00 0,00

в том числе:
средства местного бюджета, 44,27 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
администрации 44,27 0,00 0,00
территориальным отделам администрации 0,00 0,00 0,00

2.3. Реализация  регионального  проекта
«Комплексная  система  обращения  с
твердыми коммунальными отходами»,
всего

0,00 0,00 0,00

2.4. Организация  освещения  улиц  и
улучшение  технического  состояния
электрических  линий  уличного
освещения, всего

14218,31 13682,23 13682,23

в том числе:

средства местного бюджета, 14218,31 13682,23 13682,23
в том числе предусмотренные:
администрации 3950,00 4151,97 4151,97
территориальным отделам администрации 10268,31 9530,26 9530,26 ».

	Временно исполняющий полномочия главы
	Курского муниципального округа
	Приложение
	к изменениям, которые вносятся в муниципальную
	программу Курского муниципального округа
	Ставропольского края «Комплексное развитие
	транспортной инфраструктуры»

	«Приложение 4
	_ _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _